

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ilhota
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 7/2024

Achei Industria de Moveis Para Escritorio Ltda | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento
08.221.047/0001-97 - Endereço: ALAMEDA RIO DO SONO - CEP: 35502473 - UF: MG - Município:
Divinópolis - Telefone: (37) 3221-5553

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ARMÁRIO, MEDIDAS A X L X P: 74 X 90 X 450 CM. ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO, COR A ESCOLHER, REVESTIMENTO DAS PORTAS EM FÓRMICA COLORIDA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, CHAVE DE TRAVAMENTO, E UMA PRATELEIRA INTERNA. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO OU LAUDO COM ENSAIO COMPROVANDO A CONFORMIDADE COM OS ENSAIOS DE ACORDO COM AS NBRS 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. BASE METÁLICA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1.2 MM) COM 04 REGULADORES DE NIVEL ACOPLADOS COM REBITE METÁLICO ROSCA M6. CORES A ESCOLHER DAS PORTAS.	ST 0001	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15,0000 UN	R\$ 444,6200	R\$ 6.669,3000
0012	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: SUA BASE DEVE TER A ESTRUTURA FIXA FABRICADA EM TUBO INDUSTRIAL DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA DE AÇO CARBONO ABNT 1008/1020 COM DIÂMETRO DE 22,2MM E PAREDE DE 1,5 MM, E TRAVESSAS DE AÇO CARBONO ABNT 1008/1020 EM TUBO DE SECÇÃO QUADRADA 20X20MM COM 1,2 MM DE ESPESSURA. A BASE EM FORMA DE 4 PÉS DEVE SER FABRICADA PELO PROCESSO MECÂNICO DE CURVAMENTO DE TUBOS POSSUINDO DUAS TRAVESSAS UNINDO UMA PERNA À OUTRA PELO PROCESSO DE SOLDAGEM (MIG). A ESTRUTURA DEVE CONTER QUATRO (04) DESLIZADORES FIXOS ARTICULADOS, DESENVOLVIDOS PARA MANTER A BASE APOIADA SOBRE O PISO E PRINCIPALMENTE EVITAR O CONTATO DIRETO DO METAL COM A SUPERFÍCIE DE APOIO. DEVE SER FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE EN	CA 0003	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150,0000 UN	R\$ 164,6600	R\$ 24.699,0000
0020	GAVETEIRO VOLANTE: TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM PARTÍCULAS SELECIONADAS DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS E CONSOLIDADAS COM RESINA SINTÉTICA E TERMO ESTABILIZADAS SOB PRESSÃO, COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO, EM AMBAS AS FACES, COM FILME TERMO Prensado MELAMÍNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2MM. O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM BORDA PVC (POLYVINYL CHLORIDE) 2MM, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. CORPO DO GAVETEIRO É COMPOSTO POR (02 LATERAIS, 01 BASE, 01 PRATELEIRA FIXA E 01 FUNDO) TODAS AS PEÇAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM PARTÍCULAS SELECIONADAS DE MADEIRA DEREFLORRESTAMENTO, AGLUTINADAS E	ST 0005	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10,0000 UN	R\$ 404,7000	R\$ 4.047,0000
0022	LONGARINAS ESTOFADAS: LONGARINA MODELO SECRETARIA, COR A DEFINIR, CONFECCIONADA COM TRÊS LUGARES. ESTRUTURA METÁLICA DA BASE CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 30 X 50 MM CHAPA 18 (1.2 MM), PÉS DUPLOS NA BASE TODAS AS PARTES METÁLICAS SOLDADAS A MIG, METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM A QUENTE ATRAVÉS DE BANHO FOSFATIZANTE, PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR PRETA OU PRATA, ACABAMENTO EM PONTEIRAS PLÁSTICAS. PESCOÇO DE UNIÃO DO ENCOSTO AO ASSENTO COM FORMATO DE "U" INVERTIDO. APRESENTAR NA PROPOSTA RELATÓRIO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO DO INMETRO COMPROVANDO A RESISTÊNCIA A CORROSÃO (TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM COM RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 300 HORAS) E OS ENSAIOS CONTENDO TESTES DE ACORDO COM AS NBRS,	CA 0006	MARCA PRÓPRIA / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	15,0000 UN	R\$ 459,5300	R\$ 6.892,9500

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 42.308,2500



ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.206.565/0001-25 - Endereço: Rua Antonio Amboni, 199 - CEP: 85877000 - UF: PR - Município: São Miguel do Iguazu - Telefone: (45) 9860-5081

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVOS 04 GAVETAS, FABRICADO EM CHAPAS DE AÇO 24 MM, PUXADOR HORIZONTAL, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO E FECHADURA COM CHAVE E TRANCA SIMULTÂNEA, TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, GAVETAS COM ROLAMENTO EM AÇO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA 1335 MM, LARGURA 470 MM, PROFUNDIDADE 650 MM.	13251	BIG METAL/Big Metal	10,0000 UN	R\$ 590,0000	R\$ 5.900,0000
0016	ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS: ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24 MM, METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, COM QUATRO PORTAS E PITÃO PARA CADEADO. CORPO DO ARMÁRIO COM PINTURA EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA, PORTAS PINTADA EM EPÓXI (A PÓ) MICROTERTURIZADO. CORES DAS PORTAS PARA ESCOLHER. MEDIDAS A X L X P: 198 X 123 X 40 CM	1449	BIG METAL/Big Metal	15,0000 UN	R\$ 890,0000	R\$ 13.350,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.250,0000	

DECIO DRUCZKOWSKI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.487.864/0001-33 - Endereço: AV. MANOEL RIBAS - CEP: 84560000 - UF: PR - Município: Rio Azul - Telefone: (42) 3463-1492

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ARMÁRIO BAIXO 3 PORTAS: ARMÁRIO BAIXO COM TRÊS PORTAS CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO, COR A ESCOLHER, COM REVESTIMENTO DAS PORTAS EM FÓRMICA COLORIDA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, CHAVE DE TRAVAMENTO, E UMA PRATELEIRA INTERNA. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO OU LAUDO COM ENSAIO COMPROVANDO A CONFORMIDADE COM OS ENSAIOS DE ACORDO COM AS NBRs 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. BASE METALICA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1.2 MM) COM 04 REGULADORES DE NIVEL ACOPLADOS COM REBITE METÁLICO ROSCA M6. CORES A ESCOLHER: (AMARELO LIMA, KIWI, CERÂMICA, AZUL MARINHO, AZUL FRANCÊS, ROSA CHOQUE, VERMELHO E UVA).	sob medida	Marca própria/Fabricação Própria	15,0000 UN	R\$ 820,0000	R\$ 12.300,0000
0026	TROCADOR DE FRALDAS COM ARMÁRIO: TROCADOR DE FRALDAS COM ARMÁRIO (02) DUAS PORTAS E 03 NICHOS, CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO COR A ESCOLHER, COM REVESTIMENTO DAS PORTAS EM FÓRMICA COLORIDA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, CHAVE DE TRAVAMENTO, E UMA PRATELEIRA INTERNA. APRESENTAR NA PROPOSTA LAUDO OU RELATÓRIO EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO QUE AS TINTAS E FORMICAS ESTÃO EM CONFORMIDADES COM OS LIMITE MÁXIMO PERMITIDO DE CHUMBO EM TINTAS DE USO INFANTIL E ESCOLAR, VERNIZES E MATERIAIS SIMILARES DE REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES EM CONFORMIDADE COM A DE REFERENCIA ABNTS/NBRs 300-3 DE ACORDO COM A LEI L11762/08 LEI Nº 11.762, DE 1º DE AGOSTO DE 2008 N	Modelo Próprio / Sob Medida	Marca própria/Fabricação Própria	10,0000 UN	R\$ 3.000,0000	R\$ 30.000,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.300,0000	

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.902.067/0001-75 - Endereço: Rua Sete de Setembro - CEP: 89010207 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3513-5593

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	POLTRONA INDIVIDUAL: POLTRONAS INDIVIDUAIS ESTOFADAS EM COURINO OU COURO ECOLÓGICO ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO; ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA D26; BRAÇOS EM ESPUMA D20; PÉS EM ALUMÍNIO; REVESTIMENTO SINTÉTICO ENCOSTO COM COSTURAS QUADRICULADAS ALTURA: 84 CM LARGURA: 84 CM PROFUNDIDADE: 67 CM	thaina	matrix	20,0000 UN	R\$ 889,0000	R\$ 17.780,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.780,0000	



FRANKE CADEIRAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.535.889/0001-75 - Endereço: R BARÃO DO RIO BRANCO - CEP: 83880000 - UF: PR - Município: Rio Negro - Telefone: (47) 99763-1273

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CADEIRA GIRATÓRIO MODELO PRESIDENTE: A CADEIRA DEVERÁ POSSUIR CINCO RODÍZIOS, SENDO QUE CADA UM DELES DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) ROLDANAS CIRCULARES NA DIMENSÃO DE 50 MM DE DIÂMETRO E DEVERÃO SER FABRICADAS EM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA 6,6) E PU EM SUA EXTREMIDADE, ONDE SERÃO DEDICADAS PARA SEREM UTILIZADAS EM PISOS RÍGIDOS. O CORPO DO RODÍZIO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE FORMA SEMICIRCULAR E DEVERÁ SER FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA 6,6). AS ROLDANAS SERÃO FIXADAS NESTE CORPO ATRAVÉS DE UM EIXO HORIZONTAL DE AÇO CARBONO ABNT 1005/10 NA DIMENSÃO DE 6 MM QUE DEVERÁ SER SUBMETIDO A UM PROCESSO DE LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE - COTA PRINCIPAL	GA01F	RIO FLEX	113,0000 UN	R\$ 626,0000	R\$ 70.738,0000
0011	CADEIRA GIRATÓRIO MODELO PRESIDENTE: A CADEIRA DEVERÁ POSSUIR CINCO RODÍZIOS, SENDO QUE CADA UM DELES DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) ROLDANAS CIRCULARES NA DIMENSÃO DE 50 MM DE DIÂMETRO E DEVERÃO SER FABRICADAS EM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA 6,6) E PU EM SUA EXTREMIDADE, ONDE SERÃO DEDICADAS PARA SEREM UTILIZADAS EM PISOS RÍGIDOS. O CORPO DO RODÍZIO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE FORMA SEMICIRCULAR E DEVERÁ SER FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA 6,6). AS ROLDANAS SERÃO FIXADAS NESTE CORPO ATRAVÉS DE UM EIXO HORIZONTAL DE AÇO CARBONO ABNT 1005/10 NA DIMENSÃO DE 6 MM QUE DEVERÁ SER SUBMETIDO A UM PROCESSO DE LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE - COTA RESERVADA	GA01F	RIO FLEX	37,0000 UN	R\$ 648,0000	R\$ 23.976,0000
0028	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL SEM BRAÇO OS RODÍZIOS DEVEM SER CONSTITUÍDOS DE DUAS (02) ROLDANAS CIRCULARES COM A DIMENSÃO DE Ø55,00 MM E FABRICADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA 6,6) E PU EM SUAS EXTREMIDADES, DEDICADAS PARA SEREM UTILIZADAS EM PISOS RÍGIDOS. UM (01) CORPO DO RODÍZIO CONFIGURADO DE FORMA SEMICIRCULAR E FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DENOMINADO POLIAMIDA (PA 6,6). AS ROLDANAS DEVEM SER FIXADAS NESTE CORPO ATRAVÉS DE UM EIXO HORIZONTAL DE AÇO CARBONO ABNT 1005/10 NA DIMENSÃO DE 6,00 MM QUE É SUBMETIDO AO PROCESSO DE LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE GRAXA ESPECÍFICA PARA REDUÇÃO DE ATRITO NA OPERAÇÃO DE ROLAMENTO SOB O PISO. O CORPO DO RODÍZIO DEVE SER CONS	GM01F	RIO FLEX	50,0000 UN	R\$ 387,0000	R\$ 19.350,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 114.064,0000	

LINK MOVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.814.092/0001-11 - Endereço: Rua do Pinhal - CEP: 85909030 - UF: PR - Município: Toledo - Telefone: (45) 99128-5069

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0001	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ALUNO CJA-06 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ADULTO RESINA, IDADE INDICADA A PARTIR DE 10 ANOS. CONJUNTO COMPOSTO POR UMA CADEIRA E UMA CARTEIRA, TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG, ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO 29 X 58 CHAPA 18 (1.2 MM) GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0.8 MM COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ (À PROVA DE VANDALISMO). APRESENTAR NA PROPOSTA OBRIGATORIAMENTE O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO DO CONJUNTO ESPECIFICADO NO EDITAL DE ACORDO COM A NORMA -COTA PRINCIPAL	CJ ALUNO CJA 06 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	280,0000 UN	R\$ 660,0000	R\$ 184.800,0000
0002	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ALUNO CJA-06 CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA ADULTO RESINA, IDADE INDICADA A PARTIR DE 10 ANOS. CONJUNTO COMPOSTO POR UMA CADEIRA E UMA CARTEIRA, TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG, ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO 29 X 58 CHAPA 18 (1.2 MM) GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0.8 MM COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ (À PROVA DE VANDALISMO). APRESENTAR NA PROPOSTA OBRIGATORIAMENTE O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO DO CONJUNTO ESPECIFICADO NO EDITAL DE ACORDO COM A NORMA -COTA RESERVADA	CJ ALUNO CJA 06 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	70,0000 UN	R\$ 664,0000	R\$ 46.480,0000
0003	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA CJA 4: CARTEIRA TAMANHO ABNT 04: BASE E BARRAS VERTICAIS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO OBLONGO 29X58 CHAPA 16 (1.5 MM) AMBOS NO FORMATO DE "T" INVERTIDO, BARRAS DE APOIO DO SUPORTE DO TAMPO EM TUBO 20X30 CHAPA 16 (1.5 MM) E TRAVESSA DE PARA APOIO DO GRADIL EM TUBO 20X40 CHAPA 16 (1.5 MM). GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO 1/4 POLEGADAS SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO NA ÁREA DE CONTATO COM O USUÁRIO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0,8 MM COR A CINZA, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ E PARTE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COR CINZA. CADEIRA TAMANHO ABNT- COTA PRINCIPAL	CJ ALUNO CJA 04 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	280,0000 UN	R\$ 660,0000	R\$ 184.800,0000
0004	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA CJA 4: CARTEIRA TAMANHO ABNT 04: BASE E BARRAS VERTICAIS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO OBLONGO 29X58 CHAPA 16 (1.5 MM) AMBOS NO FORMATO DE "T" INVERTIDO, BARRAS DE APOIO DO SUPORTE DO TAMPO EM TUBO 20X30 CHAPA 16 (1.5 MM) E TRAVESSA DE PARA APOIO DO GRADIL EM TUBO 20X40 CHAPA 16 (1.5 MM). GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO 1/4 POLEGADAS SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO NA ÁREA DE CONTATO COM O USUÁRIO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0,8 MM COR A CINZA, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ E PARTE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COR CINZA. CADEIRA TAMANHO ABNT- COTA RESERVADA	CJ ALUNO CJA 04 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	70,0000 UN	R\$ 694,0000	R\$ 48.580,0000



0005	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA CJA 03 INFANTIL – IDADE INDICADA: 03 A 06 ANOS. CARTEIRA TAMANHO ABNT 02: BASE E BARRAS VERTICAIS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO OBLONGO 29X58 CHAPA 16 (1.5 MM) AMBOS NO FORMATO DE "T" INVERTIDO, BARRAS DE APOIO DO SUPORTE DO TAMPO EM TUBO 20X30 CHAPA 16 (1.5 MM) E TRAVESSA DE PARA APOIO DO GRADIL EM TUBO 20X40 CHAPA 16 (1.5 MM). GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO 1/4 POLEGADAS SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO NA ÁREA DE CONTATO COM O USUÁRIO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0,8 MM COR A CINZA, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ E PARTE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE - COTA PRINCIPAL	CJ ALUNO CJA 02 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	280,0000 UN	R\$ 659,0000	R\$ 184.520,0000
0006	CONJUNTO CARTEIRA E CADEIRA CJA 03 INFANTIL – IDADE INDICADA: 03 A 06 ANOS. CARTEIRA TAMANHO ABNT 02: BASE E BARRAS VERTICAIS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA CONFECCIONADA EM TUBO OBLONGO 29X58 CHAPA 16 (1.5 MM) AMBOS NO FORMATO DE "T" INVERTIDO, BARRAS DE APOIO DO SUPORTE DO TAMPO EM TUBO 20X30 CHAPA 16 (1.5 MM) E TRAVESSA DE PARA APOIO DO GRADIL EM TUBO 20X40 CHAPA 16 (1.5 MM). GRADIL PORTA-LIVRO ABAIXO DO TAMPO EM FERRO MACIÇO 1/4 POLEGADAS SEÇÃO QUADRADA. TAMPO EM MDF 18 MM USINADO 180° SEM CANTOS VIVOS, REVESTIDO NA ÁREA DE CONTATO COM O USUÁRIO EM FÓRMICA TEXTURIZADA 0,8 MM COR A CINZA, ACABAMENTO NAS LATERAIS EM VERNIZ E PARTE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE - COTA RESERVADA	CJ ALUNO CJA 02 CARTEIRA E CADEIRA LOGUS	LINPLAST/LINPLAST	70,0000 UN	R\$ 659,0000	R\$ 46.130,0000
0007	CONJUNTO DE REFEIÇÃO MATERNAL COM CADEIRAS: CONJUNTO COMPOSTO POR 01 MESA E 02 BANCOS COM CADEIRAS ACOPLADAS, ESTRUTURA METÁLICA DA MESA E BASE DOS BANCOS EM METALON 20 X 30 E TUBO 1/1,4" CHAPA 16 (1.5MM) ACABAMENTO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO, PINTURA EPOXI PRATA (A PÓ). TAMPO DA MESA EM MDF 15MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA COLORIDA TEXTURIZADA ACABAMENTO DAS BORDAS 180 GRAUS SEM CANTOS E BORDAS VIVAS SELADAS COM VERNIZ NAVAL. BANCO PARA REFEITÓRIO COM 05 CADEIRAS ESCOLARES ACOPLADAS, TAMANHO ABNT 02: CADEIRA: ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTURA EPOXI (A PÓ) DE COR PRATA. ASSENTO COM BORDAS -COTA PRINCIPAL	CJ REFEIÇÃO MATERNAL BCO C/CADEIRAS	LINPLAST/LINPLAST	16,0000 UN	R\$ 3.750,0000	R\$ 60.000,0000
0008	CONJUNTO DE REFEIÇÃO MATERNAL COM CADEIRAS: CONJUNTO COMPOSTO POR 01 MESA E 02 BANCOS COM CADEIRAS ACOPLADAS, ESTRUTURA METÁLICA DA MESA E BASE DOS BANCOS EM METALON 20 X 30 E TUBO 1/1,4" CHAPA 16 (1.5MM) ACABAMENTO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO, PINTURA EPOXI PRATA (A PÓ). TAMPO DA MESA EM MDF 15MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA COLORIDA TEXTURIZADA ACABAMENTO DAS BORDAS 180 GRAUS SEM CANTOS E BORDAS VIVAS SELADAS COM VERNIZ NAVAL. BANCO PARA REFEITÓRIO COM 05 CADEIRAS ESCOLARES ACOPLADAS, TAMANHO ABNT 02: CADEIRA: ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTURA EPOXI (A PÓ) DE COR PRATA. ASSENTO COM BORDAS -COTA RESERVADA	CJ REFEIÇÃO MATERNAL BCO C/CADEIRAS	LINPLAST/LINPLAST	4,0000 UN	R\$ 3.750,0000	R\$ 15.000,0000



0021	MESA DE REFEIÇÃO MATERNAL 03 LUGARES: MESA COM TAMPO CONFECCIONADO MULTILAMINADO DE MADEIRA MDF 18 MM DE ESPESURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR OVO. BORDAS LONGITUDINAIS COM ACABAMENTO EM PVC ERGOSOFT, TIPO POST FORMING 180°, FLEXÍVEL COLORIDO. FORMATO DO TAMPO ARREDONDADO MODELO RETANGULAR MEDINDO 1700 X 750 MM. COM 03 ASSENTOS COM ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM COM FOSFATIZANTE FOSFATO DE ZINCO, PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE COR BEGE, PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA MIG, ACABAMENTO NOS PÉS COM PONTEIRAS TIPO BOTA NAS TERMINAÇÕES INFERIORES E DUAS PONTEIRAS DE A	MESA REFEIÇÃO MATERNAL 03 LUG	LINPLAST/LINPLAST	15,0000 UN	R\$ 3.848,0000	R\$ 57.720,0000
------	---	----------------------------------	-------------------	------------	----------------	-----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 828.030,0000

**REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.920.361/0001-37 -
Endereço: R PLANALTO - CEP: 98910000 - UF: RS - Município: Três de Maio - Telefone: (55) 3535-2555**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CONJUNTO REFEIÇÃO: CONJUNTO REFEIÇÃO EMPILHÁVEL - CONJUNTO COMPOSTO POR UMA (01) MESA EMPILHÁVEL COM (02) DOIS BANCOS EMPILHÁVEIS .ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADOS EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1,2 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR A ESCOLHER (PRATA, PRETO OU BRANCO) ACABAMENTO COM PONTEIRAS RESISTENTE, TAMPO DA MESA E DOS BANCOS EM MDF REVESTIDO EM FÓRMICA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC COLADO PELO SISTEMA HOT-MELT. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO COM ENSAIO COMPROVANDO A RESISTÊNCIA A CORROSÃO (TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM COM RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 300 HORAS) E OS ENSAIOS CONTENDO TESTES DE ACORDO COM AS NBR 8094/83, NB- COTA	RX130	PROPRIA	20,0000 UN	R\$ 900,0000	R\$ 18.000,0000
0014	ARMÁRIO ALTO: ARMÁRIO ALTO COM DUAS (02) PORTAS CONFECCIONADO EM MDF 15 MM. PRATELEIRAS EM COMPENSADO, COM REVESTIMENTO DAS PORTAS EM FÓRMICA COLORIDA, CORES A ESCOLHER. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, CHAVE DE TRAVAMENTO, E UMA PRATELEIRA INTERNA. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO OU LAUDO COM ENSAIO COMPROVANDO A CONFORMIDADE COM OS ENSAIOS DE ACORDO COM AS NBR 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. BASE METÁLICA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1,2 MM) COM 04 REGULADORES DE NÍVEL ACOPLADOS COM REBITE METÁLICO ROSCA M6. CORES A ESCOLHER. MEDIDAS A X L X P: 160 X 90 X 45 CM	RX140	PROPRIA	10,0000 UN	R\$ 750,0000	R\$ 7.500,0000
0023	ARMÁRIO NICHOS 9 CAIXAS: ARMÁRIO ALTO COM NOVE CAIXAS MULTIUSO, CONFECCIONADO EM 100% EM MDF 15 MM, LATERAIS REVESTIDAS EM FORMICA ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLOCADO COM HOT- MELT. BASE COM RODAS DE SILICONE PARA LOCOMOÇÃO. APRESENTAR NA PROPOSTA LAUDO OU RELATÓRIO EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO QUE AS TINTAS E FORMICAS ESTÃO EM CONFORMIDADES COM OS LIMITE MÁXIMO PERMITIDO DE CHUMBO EM TINTAS DE USO INFANTIL E ESCOLAR, VERNIZES E MATERIAIS SIMILARES DE REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES EM CONFORMIDADE COM A DE REFERENCIA ABNTS/NBR 300-3 DE ACORDO COM A LEI L11762/08 LEI Nº 11.762, DE 1º DE AGOSTO DE 2008 NESTE LAUDO DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE	RX230	PROPRIA	15,0000 UN	R\$ 1.600,0000	R\$ 24.000,0000



0024	ARMÁRIO ALTO COM 12 NICHOS: ARMÁRIO ALTO COM DOZE NICHOS CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO COR A ESCOLHER, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLADO COM HOT-MELT. APRESENTAR NA PROPOSTA LAUDO OU RELATÓRIO EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO QUE AS TINTAS E FORMICAS ESTÃO EM CONFORMIDADES COM OS LIMITE MÁXIMO PERMITIDO DE CHUMBO EM TINTAS USO INFANTIL E ESCOLAR, VERNIZES E MATERIAIS SIMILARES DE REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES EM CONFORMIDADE COM AS ABNTS/NBR 300-3 DE ACORDO COM A LEI 11762/08 LEI Nº11.762, DE 1º DE AGOSTO DE 2008 NESTE LAUDO DEVERA CONSTAR AS CORES DAS FORMICAS SOLICITADAS, AS MESMAS DEVEM ESTAR AFERIDAS/TESTADAS, GARANTIDO	RX240	PROPRIA	15,0000 UN	R\$ 1.700,0000	R\$ 25.500,0000
0025	ARMÁRIO ORGANIZADOR: ARMÁRIO COM NOVE BALDES ORGANIZADORES DE 22 LITROS ENCAIXADO NAS PRATELEIRAS, IDEAL PARA GUARDAR OBJETOS, PEÇAS E/OU BRINQUEDOS. CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLADO COM HOT-MELT. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO OU LAUDO COM ENSAIO COMPROVANDO A CONFORMIDADE COM OS ENSAIOS DE ACORDO COM AS NBR 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. BASE METALICA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1.2 MM) COM 04 REGULADORES DE NIVEL ACOPLADOS COM REBITE METÁLICO ROSCA M6. CORES A ESCOLHER.	RX250	PROPRIA	15,0000 UN	R\$ 1.800,0000	R\$ 27.000,0000
0030	ARMÁRIO MOCHILEIRO: ARMÁRIO ALTO COM QUATRO NICHOS MOCHILEIROS, CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO COR CINZA OU OVO, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLOCADO COM HOT-MELT. APRESENTAR NA PROPOSTA O RELATÓRIO OU LAUDO COM ENSAIO COMPROVANDO A CONFORMIDADE COM OS ENSAIOS DE ACORDO COM AS NBR 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDAS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. BASE COM RODAS DE SILICONE PARA LOCOMOÇÃO, APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA COM DATA DENTRO DA VALIDADE, QUE COMPROVE QUE A EMPRESA ESTÁ LEGALIZADA PERANTE O ÓRGÃO PARA INDUSTRIALIZAÇÃO DE MADEIRAS ORIUNDAS DE FLORESTAS - COTA PRINCIPAL	RX300	PROPRIA	20,0000 UN	R\$ 1.479,0000	R\$ 29.580,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 131.580,0000

Suprimoveis Ltda Epp | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 04.563.256/0001-68 - Endereço: Rua Coronel Buchelle - CEP: 88200000 - UF: SC - Município: Tijucas - Telefone: (48) 3263-2912

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	MESA REUNIÃO RETANGULAR/BOTE PÉ METÁLICO: TAMPO EM FORMATO BOTE CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM PARTÍCULAS SELECIONADAS DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS E CONSOLIDADAS COM RESINA SINTÉTICA E TERMO ESTABILIZADAS SOB PRESSÃO, COM 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO, EM AMBAS AS FACES, COM FILME TERMO PRENSADO MELAMINICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2MM. O CONTO RNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM BORDA PVC (POLYVINYL CHLORIDE) 2,5MM, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, SENDO A MESMA COM RAI O DE 2,5 MM CONFORME A NORMA DA ABNT. PAINEL FRONTAL DUPLO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM PARTÍCULAS SELECIONADAS DE	AKM6004	Akon/ Akon	10,0000 UN	R\$ 2.800,0000	R\$ 28.000,0000



0027	EXPOSITOR DE LIVRO INFANTIL: PORTA LIVROS CONFECCIONADO EM MDF 15 MM COR CINZA, VERMELHO E AZUL, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLADO COM HOT-MELT. APRESENTAR NA PROPOSTA LAUDO OU RELATÓRIO EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO QUE AS TINTAS E FORMICAS ESTÃO EM CONFORMIDADES COM OS LIMITE MÁXIMO PERMITIDO DE CHUMBO EM TINTAS DE USO INFANTIL E ESCOLAR, VERNIZES E MATERIAIS SIMILARES DE REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES EM CONFORMIDADE COM A DE REFERENCIA ABNTS/NBR 300-3 DE ACORDO COM A LEI L11762/08 LEI Nº 11.762, DE 1º DE AGOSTO DE 2008 NESTE LAUDO DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE AS CORES AFERIDAS. AS CORES DISPONÍVEIS DEVERÃO SER: AMARELO LIMA, KIWI, CERÂMICA, AZUL MARINHO, AZ	EXP112	Akon/ Akon	10,0000 UN	R\$ 1.390,0000	R\$ 13.900,0000
------	---	--------	------------	------------	----------------	-----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 41.900,0000

UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.629.425/0001-13 - Endereço: Rodovia BR-101 - CEP: 88135010 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3242-1144

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	CONJUNTO PROFESSOR MESA E CADEIRA – RESINA: CONJUNTO COMPOSTO POR (01) UMA MESA E (01) UMA CADEIRA. ESTRUTURA METÁLICA DA MESA CONFECCIONADA EM TUBO 30 X 50 CHAPA 18 (1.2 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ), TAMPO DA MESA EM MDF TEXTURIZADO COR A ESCOLHER CINZA, BEGE OU AZUL, ACABAMENTO EM PVC PRATA 2 MM COLADO PELO PROCESSO HOTMELT. ACOMPANHA UMA CADEIRA EM TUBO 7/8 CHAPA 18 (1.2 MM), ESTRUTURAS METÁLICA TRATADAS CONTRA FERRUGEM, E UNIDAS POR SOLDA MIG. PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR PRATA, PRETA OU BANCA. APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DO INMETRO DA CADEIRA DE ACORDO COM A ABNT 14006 (ITEM CADEIRA) PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA CONFECCIO	ELOPLAX	PLAXMETAL	15,0000 UN	R\$ 984,7000	R\$ 14.770,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.770,5000

Valor Total: R\$ 1.251.982,7500

